
平成 30年 2月 13日 

保護者各位 

                          報 徳 学 園 高 等 学 校 

                           校  長 住友 正博 

                           進路指導部長 森田  悟 

                            

進路講演会開催のお知らせ 

  

余寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄の御事と拝察いたします。平素は本校教育

活動につきまして格別のご理解、ご協力を賜り篤く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、受験に関する話題や本校の進学・学習状況について講演会を実施いた

します。併せまして、次年度から放課後講座として『金次郎ＳＥＭＩＮＡＲ』、放課後自習室・個別指導

として『金次郎ＳＴＵＤＥＯ』を開設いたしますので概要を説明いたします。ぜひご出席いただきます

よう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 内 容 清風、清風南海などの進学校でハイレベルクラスの運営等、進路指導部に長く携わって 

おられた松村稔先生をお招きし、大学入試についての考察をはじめ、ご家庭における保護 

者とご子息とのかかわり方、入試に向けてのご家庭の役割についてお話しいただきます。 

また、次年度から実施いたします放課後学習支援に関しても説明いたします。 

 日 時 3月 3日(土)13：30～15：00ごろ 

 場  所 大谷記念講堂 

 対  象 本校高校生保護者の皆様 

 予  定 13：30～14：00 松村先生 

      14：00～14：30 進路指導部 森田 

      14：30～15：00 『金次郎ＳＴＵＤＥＯ』スタッフ 藤井 

以上 

                      きりとり                             

  

 3月 3日(土)進路講演会に 

( 出席  欠席 ) します ※いずれかに〇をしてください。 

 

             年   組   番   生徒氏名                    

 

                        保護者氏名                   

締切：2月 24日(土) 提出先：担任→各学年進路指導部 


